Verecundie  
pulchra laus.

¶ De ātīquo  
veniēte ad lu  
dorū spectacu  
la nō recepto  
p̄ p̄ciues athe  
niēses sed p̄ le  
gatos lacede  
monios.

¶ Liber de sa  
turnalibus.

## Polícratici de Curialíũ nugis.

iiii & dispensatione/socraticam videatur ppinare dulcedinẽ.  
Ait ergo. Scio philosophiã q̄ rerũ oĩm moderatrix est hoc pri-  
mũ obseruaturã vt secum estimet presentium ingenia conuiuia-  
rum: & si plures peritos vel saltem amatores sui in cõuiuĩ sociẽ-  
tatem reperiãt sermonẽ de se patietur agitari/quiavelut pauce  
littere mute disperse iter multas vocales in societate vocis faci-  
le mansuescunt/ita rariores imperiti gaudentes consortio peri-  
torũ/aut cõsonãt si qua possunt: aut rerũ taliũ capiũt auditu. Si  
vero plures ab institutione discipline eius alieni sunt prudenti-  
bus qui pauciores intererũt sauciet dissimulationẽ sui/ & patie-  
tur loquacitatez maiori pti amicitiorẽ sonare: ne rara nobilitas  
a plebe tumultuosiore turbet. Et hec vna est de philosophie vir-  
tutibus. Quia cũ orator non aliter nisi orando p̄betur/philoso-  
phus nõ min⁹ tacendo p̄tẽpore q̄ loquẽdo philosophat. Sic er-  
go pauci qui aderunt doctiores in consensũ rudis cõfortii/ salua  
& intra se q̄stione migrabunt: vt oĩs discordie suspitio faceffat.  
Nec mirũ si doctus faciet quod fecit quondã p̄sistrat⁹: athenarũ  
tyrann⁹. Qui cum filiis suis rectum dando consiliũ non obtinũ-  
isset assensum/ & ideo esset in similitate cũ liberis: vbi hoc emu-  
lis causã gaudii fuisse cõperisset ex illa discordia spantib⁹ in do-  
mo regnãtis posse nasci nouitatẽ/ vniuersitate ciuiũ conuocata  
ait succensuisse se filiis quidẽ nõ acq̄scẽtib⁹ patrie volũtati. Sed  
hoc postea sibi visũ eẽ paterne apti⁹ pietati vt in sententiã libero-  
rum ip̄e p̄cederet. Sciret igif oĩs ciuitas regis sobolẽ cum patre  
cõcordẽ. Hoc cõmẽto sp̄e detraxit insidiantib⁹ regnãtiũ q̄eti. Ita  
in oĩ gñe vite/ p̄cipueq̄ in letitia p̄uiuiali oẽ quod videt absonũ  
in vnã soni cõcordiã salua innocẽtia redigendũ est. Sic agatho-  
nis cõuiuĩ: q̄a socratas phedros paufanias & hisimacos habu-  
it: & bũ nullũ nisi phisicũ s̄ffit. At v̄o altioni: v̄ didonis m̄sa/ q̄si  
solis apta delitiis habuit hic iopã: illa polipheniũ cythara canẽ-  
tes. Nec deerãt apud altionẽ saltatores viri/ & apud didonẽ bri-  
chias sic hauriens merum: vt se totum superflua eius infusione  
prolueret. Nõne si quis/ aut inter pheatas/ aut apud penos fmo-  
nes de sapientia erutos conuiuialibus fabulis miscuisset & gra-  
tiã illis cetib⁹ amicam p̄deret: & in se plane iustũ risũ moueret?  
Ergo p̄ma obseruatio eius erit estimare cõuiuĩas: deinde vbi lo-  
cum patere sibi viderit nõ de ip̄is p̄funditatis sue iter pocula se-  
cretis loquetur/ nec nodosas & anxias: sed vtiles quidem faciles  
tũ mouebit questiones. Nã sicut inter illos q̄ hoc exercitii gen⁹  
hñt in mediis saltare conuiuĩis. Si quis vt se apli⁹ exercent/ so-

*M̄o pulchraz  
similitudinem  
l̄farũ mutat  
ad vocales: et  
iperitozũ ad  
peritos.*

*De p̄sistrato  
athenarũ tyrã  
no q̄ cũ filiis i  
sniã concordã  
uit vt insidiant  
tes excluderet*

*De cõmẽdabi-  
li cõuiuio aga-  
tonis.  
De vitupera-  
bilib⁹ p̄uiuĩis  
didonis & altio-  
ni.*

*De modo lo-  
quẽdi in cõuiu-  
iũ seruãdo.*

dales vel ad cursum vs ad pugillatum laceffiuerit quasi ineptus relegabitur ab alacritate conuiuii. Sic apud mensam quandoque philosophandum est: vt crateri liquoris ad letitiam nati adhibeatur non modo nymphae sed musae quoque ammixtione temperies. Nam si (vt fateri necesse est) in omni conuentu: aut tacendum est aut loquendum / queramus silentium ne conuiuiis importunus sermo conueniat. Si enim vt apud athenas athicas / ariopagite tacentes indicant ita inter epulas oportet sileri / non est ultra querendum inter mensas philosophandum sit nec ne. Si vero non erunt muta conuiuia / cur vbi sermo permittitur honestus sermo phibetur: maxime cum non minus quam dulcedo vini hilarent verba conuiuii? Quid hoc inquis ad philosophiam: imo nihil tam cognatum sapientie: quam locis & temporibus aptare sermones: personarumque aderunt estimatione in medium vocata. Alios enim relata incitarunt exempla virtutum / alios beneficiorum: nonnullos modestie: vt & qui aliter agebant sepe auditis talibus ad emendationem venirent. Sic autem vitiis irretitos si & hoc in conuiuiis exegerit loquendi ordo / feriet philosophia non sentientes vt liber pater tyrsus ferit: per obliquationem circumfusa hedere latente mucrone: quia non ita profitebitur in conuiuiis cenfore: vt palam vitia castiget. Ceterum his obnoxii repugnabunt: & talis erit conuiuii tumultus vt sub huiusmodi inuitati videantur edicto. Quod superest leti bene gestis corpora rebus procurate viri / & pugnam sperare parari. Ergo si oportunitas necessarie reprehensionis emerferit / sic a philosopho perficietur: vt & tecta & efficax sit: quid mirum si feriat sapiens: vt dico non sentientes: cum interdum sic reprehendat vt reprehensus hylaretur. Nec tamen fabulis suis sed interrogationibus quoque vim philosophie nihil ineptum loquentis ostendet. Hanc ergo nullus honestus actus locus ve / nullus ceterus excludat que ita se aptat / vt vbique sic appareat necessaria tanquam abesse illam ne phas fuerit: & post pauca ledorie & stomachis differentiam facit: que sic interdum proferuntur a sapiente / vt non modo amaritudine careant: sed afferant tempestiuam dulcedinem. Deinde interrogandi ciuilitate: vel faciem docet. Qui vult ergo amicus esse consultor / ea interroget que sunt interrogato facilia responsu: & que scit illum sedula exercitatione didicisse. Gaudet enim quisquis provocatus ad doctrinam suam in medium proferendam: quia non vult latere quod didicit maxime si scientia quam labore quesuit cum paucis illi familiaris & plurimis sit incognita: vt de astronomia vel dialetica: ceterisque similibus. Tunc enim videntur fructum consequi laboris: cum adipiscuntur oc